
JUSTINO VILLARREAL
9.15 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 407851213107

2,337 kWh $ 16,740

15 2,401 kWh $679

95.94 % BIMESTRE $ 16,061

$100,440.00 MXN $4,074.00 MXN $96,368.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

71.4 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250178

JUSTINO VILLARREAL  

15 Trina 610W - 

1 INVERSOR SOLIS DE 8K

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 100,440.00 $ 4,074.00 $ 0.00 $ 96,368.00 $ 96,368.00 $ -38,632.00

2 $ 103,453.20 $ 4,196.22 $ 0.00 $ 99,259.04 $ 99,259.04 $ 60,627.04

3 $ 106,556.80 $ 4,322.11 $ 0.00 $ 102,236.81 $ 102,236.81 $ 162,863.85

4 $ 109,753.50 $ 4,451.77 $ 0.00 $ 105,303.92 $ 105,303.92 $ 268,167.77

5 $ 113,046.10 $ 4,585.32 $ 0.00 $ 108,463.03 $ 108,463.03 $ 376,630.80

6 $ 116,437.49 $ 4,722.88 $ 0.00 $ 111,716.92 $ 111,716.92 $ 488,347.72

7 $ 119,930.61 $ 4,864.57 $ 0.00 $ 115,068.43 $ 115,068.43 $ 603,416.16

8 $ 123,528.53 $ 5,010.51 $ 0.00 $ 118,520.48 $ 118,520.48 $ 721,936.64

9 $ 127,234.39 $ 5,160.82 $ 0.00 $ 122,076.10 $ 122,076.10 $ 844,012.74

10 $ 131,051.42 $ 5,315.65 $ 0.00 $ 125,738.38 $ 125,738.38 $ 969,751.12

11 $ 134,982.96 $ 5,475.12 $ 0.00 $ 129,510.53 $ 129,510.53 $ 1,099,261.66

12 $ 139,032.45 $ 5,639.37 $ 0.00 $ 133,395.85 $ 133,395.85 $ 1,232,657.50

13 $ 143,203.42 $ 5,808.55 $ 0.00 $ 137,397.73 $ 137,397.73 $ 1,370,055.23

14 $ 147,499.53 $ 5,982.81 $ 0.00 $ 141,519.66 $ 141,519.66 $ 1,511,574.89

15 $ 151,924.51 $ 6,162.29 $ 0.00 $ 145,765.25 $ 145,765.25 $ 1,657,340.13

16 $ 156,482.25 $ 6,347.16 $ 0.00 $ 150,138.20 $ 150,138.20 $ 1,807,478.34

17 $ 161,176.71 $ 6,537.57 $ 0.00 $ 154,642.35 $ 154,642.35 $ 1,962,120.69

18 $ 166,012.02 $ 6,733.70 $ 0.00 $ 159,281.62 $ 159,281.62 $ 2,121,402.31

19 $ 170,992.38 $ 6,935.71 $ 0.00 $ 164,060.07 $ 164,060.07 $ 2,285,462.38

20 $ 176,122.15 $ 7,143.78 $ 0.00 $ 168,981.87 $ 168,981.87 $ 2,454,444.25

21 $ 181,405.81 $ 7,358.10 $ 0.00 $ 174,051.33 $ 174,051.33 $ 2,628,495.58

22 $ 186,847.99 $ 7,578.84 $ 0.00 $ 179,272.87 $ 179,272.87 $ 2,807,768.44

23 $ 192,453.43 $ 7,806.21 $ 0.00 $ 184,651.05 $ 184,651.05 $ 2,992,419.50

24 $ 198,227.03 $ 8,040.39 $ 0.00 $ 190,190.58 $ 190,190.58 $ 3,182,610.08

25 $ 204,173.84 $ 8,281.60 $ 0.00 $ 195,896.30 $ 195,896.30 $ 3,378,506.38

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,525.6 2,827.6 2,786.3 2,756.3 2,534.1 2,573.4

Consumo actual 1,698.0 1,177.0 2,136.0 2,515.0 2,893.0 3,601.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


